Ano 6 – nº 118/2014 Data de Disponibilização: segunda-feira, 24 de fevereiro

85 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 25 de fevereiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

Barcelos/6º Distrito do Município de São João da Barra/RJ, que começa no ponto P-1, com coordenadas (E= 281.433,502 e N=
7.587.644,618); deste segue com azimute de 147°5'20", por uma distância de 15,80 m, até o ponto P-2, coordenadas (E=
281.442,087 e N= 7.587.631,353), confrontando com T-206AB; deste segue com azimute de 235°50'51", por uma distância de
36,40 m, até o ponto P-3, coordenadas (E= 281.411,964 e N= 7.587.610,918), confrontando com T-206AB; deste segue com
azimute de 235°50'51", por uma distância de 39,60 m, até o ponto P-4, coordenadas (E= 281.379,193 e N= 7.587.588,687),
confrontando com T-181A; deste segue com azimute de 337°10'34", por uma distância de 15,50 m, até o ponto P-5, coordenadas
(E= 281.373,181 e N= 7.587.602,973), confrontando com Estrada do Amparo; deste segue com azimute de 55°22'47", por uma
distância de 73,30 m, até o ponto  P-1, confrontando com T-181D, onde teve início essa descrição, objetivando INTIMAR
EVENTUAIS OUTROS OCUPANTES. Assim, pelo presente edital INTIMA EVENTUAIS OUTROS OCUPANTES para que tomem ciência da
ação, considerando os eventuais direitos decorrentes das referidas ocupações.Dado e passado nesta cidade de São João da Barra,
dezessete de janeiro de dois mil e quatorze. Eu, ______________ Daniella Tavares Nogueira Miranda - Técnico de Atividade
Judiciária - Matr. 01/32221, digitei. E eu, ______________ Ana Patricia de Faria Viana Nogueira - Responsável pelo Expediente -
Matr. 01/23054, o subscrevo.

id: 1774591

     EDITAL DE CITAÇÃO
Com o prazo de vinte dias

 A MMa Juiza de Direito, Dr.(a) Luciana Cesario de Mello Novais - Juiz Titular do Cartório da 2ª Vara da Comarca de São João
da Barra/RJ   FAZ SABER aos que o presente edital com o prazo de vinte dias virem ou dele conhecimento tiverem e interessar
possa, que por este Juízo, que funciona a São Benedito, 222  CEP: 28200-000 - Centro - São João da Barra - RJ    e-mail:
sjb02vara@tjrj.jus.br, tramitam os autos da Classe/Assunto Desapropriação - Desapropriação por Utilidade Pública / DL 3.365/1941
/ Intervenção do Estado na Propriedade, de nº 0006217-75.2012.8.19.0053, movida por COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
INDUSTRIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO em face de IGNORADO, com relação ao Imóvel localizado na Estrada do Amparo, s/n,
Barcelos/6º Distrito do Município de São João da Barra/RJ, que começa no ponto P-1, com coordenadas (E= 281.433,502 e N=
7.587.644,618); deste segue com azimute de 147°5'20", por uma distância de 15,80 m, até o ponto P-2, coordenadas (E=
281.442,087 e N= 7.587.631,353), confrontando com T-206AB; deste segue com azimute de 235°50'51", por uma distância de
36,40 m, até o ponto P-3, coordenadas (E= 281.411,964 e N= 7.587.610,918), confrontando com T-206AB; deste segue com
azimute de 235°50'51", por uma distância de 39,60 m, até o ponto P-4, coordenadas (E= 281.379,193 e N= 7.587.588,687),
confrontando com T-181A; deste segue com azimute de 337°10'34", por uma distância de 15,50 m, até o ponto P-5, coordenadas
(E= 281.373,181 e N= 7.587.602,973), confrontando com Estrada do Amparo; deste segue com azimute de 55°22'47", por uma
distância de 73,30 m, até o ponto  P-1, confrontando com T-181D, onde teve início essa descrição, , objetivando a CITAÇÃO do Réu
IGNORADO. Assim, pelo presente edital CITA o réu IGNORADO, que se encontra em lugar incerto e desconhecido, para no prazo de
quinze dias oferecer contestação ao pedido inicial, querendo, ficando ciente de que presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os
fatos alegados, caso não ofereça contestação.  Dado e passado nesta cidade de São João da Barra, dezessete de janeiro de dois mil
e quatorze. Eu, ______________ Daniella Tavares Nogueira Miranda - Técnico de Atividade Judiciária - Matr. 01/32221, digitei. E
eu, ______________ Ana Patricia de Faria Viana Nogueira - Responsável pelo Expediente - Matr. 01/23054, o subscrevo.

id: 1782476

     EDITAL DE INTIMAÇÃO
Com o prazo de  10 dias
A MMa Juiza de Direito, Dr.(a) Luciana Cesario de Mello Novais - Juiza Titular do Cartório da 2ª Vara da Comarca de São João da
Barra/RJ- FAZ SABER aos que o presente edital com o prazo de DEZ dias virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa,
que por este Juízo, que funciona a São Benedito, 222  CEP: 28200-000 - Centro - São João da Barra - RJ    e-mail:
sjb02vara@tjrj.jus.br, tramitam os autos da Classe/Assunto Desapropriação - Desapropriação por Utilidade Pública / DL 3.365/1941
/ Intervenção do Estado na Propriedade, de nº 0004740-85.2010.8.19.0053, movida por COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
INDUSTRIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO em face de LLX AÇU OPERAÇÕES PORTUÁRIAS S.A, objetivando a desapropriação do
imóvel localizado junto à Estrada de Servidão que liga à Estrada da Figueira, s/n, Açu/5º Distrito de São João da Barra/RJ, que
começa no ponto P-1, com coordenadas (E=290.672,78 N=7.580.680,34); deste segue com os seguintes azimutes e distâncias:
46°36'56" e 300,35m, até o ponto P-2, coordenadas (E=290.891,06 N=7.580.886,65);  70°06'53" e 62,09m, até o ponto  P-3,
coordenadas (E=290.949,45 N=7.580.907,77);  71°27'37" e 199,96m, até o ponto P-4, coordenadas (E=291.139,04 N=7.580.971,35),

confrontando com MAURICIO VIANA MONTEIRO; deste segue com os seguintes azimutes e distâncias: 331°24'27" e 384,55m, até o ponto
P-5, coordenadas (E=290.955,00 N=7.581.309,00);  252°24'42" e 242,89m, até o ponto P-6, coordenadas (E=290.723,46
N=7.581.235,60); 252°24'42" e 78,11m, até o ponto P-7, coordenadas (E=290.649,00 N=7.581.212,00);  226°33'22" e 304,82m,
até o ponto P-8, coordenadas (E=290.427,68 N=7.581.002,39), confrontando com RAFAEL TAUIL LINHARES DA FONSECA E
CAMPOS; deste segue com azimute de 142°43'36" por uma distância de 404,71m até o ponto P-1, confrontando com ALVARO
RIBEIRO DE ALMEIDA e com MAURICIO VIANA MONTEIRO, onde teve início essa descrição, declarado de utilidade pública através do

do Decreto nº 41.584 de 05 de Dezembro de 2008. Assim, pelo presente edital CIENTIFICA TERCEIROS que será liberado o valor
cabível a cada um dos desapropriados. Dado e passado nesta cidade de São João da Barra, VINTE E OITO DE JANEIRO DE DOIS MIL
E QUATORZE. Eu, ______________ Daniella Tavares Nogueira Miranda - Técnico de Atividade Judiciária - Matr. 01/32221, digitei. E
eu, ______________ Ana Patricia de Faria Viana Nogueira - Responsável pelo Expediente - Matr. 01/23054, o subscrevo.

id: 1783575

     EDITAL DE INTIMAÇÃO
Com o prazo de vinte dias
A MMa Juiza de Direito, Dr.(a) Luciana Cesario de Mello Novais - Juiza Titular do Cartório da 2ª Vara da Comarca de São João da